
 

Strana 1 z 8 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

Dodatek ke smlouvě o elektronické komunikaci mezi bankou a klienty  
Sberbank Online Banking  

Sberbank CZ, a. s. se sídlem U Trezorky 921/2, 158 00 Praha 5 - Jinonice, IČ: 25083325,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 4353 

zastoupená pověřeným/i zaměstnancem/i:   

 (dále jen „banka“) 

a 

 
Identifikační kód instalace: 

 ID 153642 - přidání účtu 
číslo 4211410905, přidání 
uživatele C, nastavení 
pravidel 

1. Příjmení a jméno (event. všechna jména), obchodní 
firma  Korespondenční adresa, sídlo 

Pohřební služba Přerov, s.r.o.  Na Hrázi 3165/17, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Rodné číslo (datum narození), IČO  Poplatky k tíži účtu  

01925920        

Zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném   Spisová značka  

vedená u Krajského soudu v Ostravě  C 72402 

Zastoupený/á 

Příjmení, jméno   Na základě 

  zastupčího oprávnění statutárního orgánu       

2. Příjmení a jméno (event. všechna jména), obchodní 
firma  Korespondenční adresa, sídlo 

Technické služby města Přerova, s.r.o.  Na Hrázi 3165/17, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

Rodné číslo (datum narození), IČO  Poplatky k tíži účtu  

27841090         

Zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném   Spisová značka  

vedená u Krajského soudu v Ostravě  C 43227 

Zastoupený/á 

Příjmení, jméno   Na základě 

  zastupčího oprávnění statutárního orgánu       

3. Příjmení a jméno (event. všechna jména), obchodní 
firma  Korespondenční adresa, sídlo 

             

Rodné číslo (datum narození), IČO  Poplatky k tíži účtu  

             

Zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném   Spisová značka  

              



 

Strana 2 z 8 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

Zastoupený/á 

Příjmení, jméno   Na základě 

                                             

4. Příjmení a jméno (event. všechna jména), obchodní 
firma  Korespondenční adresa, sídlo 

             

Rodné číslo (datum narození), IČO  Poplatky k tíži účtu  

             

Zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném   Spisová značka  

             

Zastoupený/á 

Příjmení, jméno   Na základě 

                                             

5. Příjmení a jméno (event. všechna jména), obchodní 
firma  Korespondenční adresa, sídlo 

             

Rodné číslo (datum narození), IČO  Poplatky k tíži účtu  

             

Zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném   Spisová značka  

             

Zastoupený/á 

Příjmení, jméno   Na základě 

                                             

 
(dále jen „klienti“) 

uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník“) Dodatek ke smlouvě o elektronické komunikaci mezi bankou a klienty – Sberbank Online Banking  ze dne 
16.08.2018 (dále jen „smlouva“), kterým se ustanovení smlouvy mění následovně: 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek pro vzájemné elektronické předávání dat prostřednictvím systému 
Sberbank Online Banking. Banka za podmínek touto smlouvou stanovených umožní klientovi elektronický přístup 
k jeho účtům, aktivní nebo pasivní přístup k účtům. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

- Obchodní podmínky pro elektronický styk s bankou – Sberbank Online Banking (dále jen „Podmínky SOB“) 
- Sazebník poplatků 
- Všeobecné obchodní podmínky. 

3. Klienti jsou z této smlouvy oprávněni a zavázáni každý samostatně. Uzavřením této smlouvy vznikají mezi jednotlivými 
klienty a bankou samostatné smluvní vztahy, jejichž předmětem je poskytování služby Sberbank Online Banking za 
podmínek uvedených v této smlouvě. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se tedy výslovně uvádí, že tyto jednotlivé 
smluvní vztahy vznikají již podpisem jednotlivého klienta a banky a současně je lze za podmínek dle čl 6. této smlouvy 
měnit písemnou dohodou uzavřenou mezi jednotlivým klientem a bankou. Rovněž pak ukončením smluvního vztahu 
sjednaného touto smlouvou s některým z klientů není jakkoliv dotčeno trvání smluvních vztahů dle této smlouvy mezi 
bankou a ostatními klienty.  

4. Práva, povinnosti, termíny pro zpracování platebních příkazů, programové vybavení a odpovědnost banky a klientů
jsou specifikovány v Podmínkách SOB. Práva a povinnosti neupravené v Podmínkách SOB se řídí Všeobecnými 
obchodními podmínkami. Ostatní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 



 

Strana 3 z 8 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

přednostně pak ustanoveními občanského zákoníku. Klienti svými podpisy stvrzují, že převzali Podmínky SOB, 
Sazebník poplatků a Všeobecné obchodní podmínky a seznámili se s jejich obsahem. 

5. Klienti jsou oprávněni prostřednictvím žádosti požádat banku o znovu vydání přístupových údajů. Banka na základě
této žádosti do 3 (tří) bankovních pracovních dnů ode dne jejího podpisu připraví k předání nebo odeslání nové 
přístupové údaje. 

6. Tuto smlouvu lze měnit dohodou stran ve formě písemných číslovaných dodatků a způsobem stanoveným ve 
Všeobecných obchodních podmínkách. Přidání nebo odebrání účtu některým klientem, odstoupení některého klienta, 
a/nebo omezení/změnu zmocnění uděleného na základě této smlouvy některým z klientů může učinit tento klient/klienti 
samostatně. Změny zmocnění dle čl. 11 této smlouvy, přistoupení dalšího klienta/klientů, a/nebo zmocnění dalšího 
uživatele/uživatelů k této smlouvě je možné pouze za současného souhlasu všech klientů dle této smlouvy. 

7. Tato smlouva může být ukončena kdykoli i bez udání důvodu písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran. Výpověď
smlouvy ze strany klienta je účinná následující pracovní den po jejím doručení bance, není-li dohodnuto jinak. V případě
výpovědi ze strany banky činí výpovědní lhůta 2 (dva) měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po jejím doručení klientovi. Pokud je bance vrácena zásilka jako nedoručená, nastávají účinky doručení 
dnem jejího vrácení bance. 

8. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

9. Klienti budou disponovat prostřednictvím Sberbank Online Bankingu s následujícími účty: 

 Číslo účtu Klientské číslo  Číslo účtu Klientské číslo 

1. 4211410905 562957 11.             

2. 4211113986 147374 12.             

3. 4205100361 147374 13.             

4.             14.             

5.             15.             

6.             16.             

7.             17.             

8.             18.             

9.             19.             

10.             20.             

Každý z klientů tímto výslovně souhlasí s tím, že ostatní z klientů (respektive jimi zmocnění uživatelé) budou mít přístup 
k informacím o uživatelích klienta a jejich podpisových pravidlech (dispozičních oprávněních).  

10. Klienti (majitelé účtů) tímto udělují (každý z nich samostatně) plnou moc k elektronické komunikaci, k disponování 
s prostředky na níže uvedeném účtu/uvedených účtech, eventuálně k převzetí bezpečnostních obálek s jeho/jejich 
přístupovými údaji a k případné aktivaci a využívání služby Smart Banking: 

a) uživatelům uvedeným v příloze č. 1, není-li v čl. 11 níže určen administrátor; nebo  

b) uživatelům uvedeným v tomto článku níže, je-li administrátor v článku 11 této smlouvy určen. 

 

i) Stávající uživatelé: 

Příjmení a 
jméno 
 

Rodné číslo nebo 
datum narození (u 
cizozemců také 
číslo pasu a st. 
příslušnost), číslo 
občanského 
průkazu/pasu 

Telefonní 
číslo pro 
zasílání 
autorizační
ch SMS 
kódů 

Účty bez přístupu 
- tedy účty, k nimž 
uživatel nemá 
zřízený pasivní ani 
aktivní přístup 

Účty, k nimž má uživatel 
zřízený pasivní přístup1 

 

 
         4205100361  

                                                        
1 Pasivní elektronický přístup k účtu znamená monitorování stavu účtu a provádění pasivních operací vymezených v části II Podmínek SOB. K 
účtům, které jsou uvedeny v tabulce 9 a které současně nejsou u příslušného uživatele uvedeny v tabulce 10 jako účty bez přístupu nebo účty 
s pasivním přístupem, má uživatel zřízený aktivní elektronický přístup. Aktivní elektronický přístup k účtu znamená monitorování stavu účtu a 
provádění aktivních operací vymezených v části II. Podmínek SOB. 



 

Strana 4 z 8 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

 
 

 
 

      4205100361  

                               

                               

                               

                               

ii) Noví uživatelé 

Příjmení a jméno 
Rodné číslo nebo 
datum narození 
(u cizozemců 
také číslo pasu a 
st. příslušnost), 
číslo občanského 
průkazu/pasu 

Telefonní číslo 
pro zasílání 
autorizačních 
SMS kódů 

Účty bez přístupu 
- tedy účty, k nimž 
uživatel nemá 
zřízený pasivní 
ani aktivní přístup 

Účty, k nimž má 
uživatel zřízený 
pasivní přístup1 

Podpis 
uživatele 

         4205100361  

                               

                               

                               

                               

                               

 

11. 2 Klienti výslovně prohlašují, že pro účely této smlouvy není určen uživatel, který by vystupoval jako správce aplikace 
Sberbank Online banking (dále jen „administrátor“). Podpisová pravidla (dispoziční oprávnění) jsou tak v plném 
rozsahu stanovena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 Klienti určují pro účely této smlouvy následujícího/následující uživatele jako administrátora/administrátory a 
zmocňují jej/je k dále uvedeným jednáním. Administrátorem může být určen pouze ten z uživatelů, jemuž byl na 
základě této smlouvy zřízen aktivní přístup ke všem účtům klientů, které jsou uvedeny ve čl. 9 této smlouvy. 

i) Stávající administrátor/administrátoři: 

Příjmení a jméno Rodné číslo nebo datum 
narození (u cizozemců také 
číslo pasu a st. příslušnost), 
číslo občanského 
průkazu/pasu 

 

                  

                  

ii) Noví administrátor/administrátoři: 
 

Příjmení a jméno Rodné číslo nebo datum 
narození (u cizozemců také 
číslo pasu a st. příslušnost), 
číslo občanského průkazu/pasu 

Podpis administrátora 

                  

 

Administrátor je oprávněn zřizovat, měnit a rušit podpisová pravidla (dispoziční oprávnění k účtům klientů) aktivním 
uživatelům (zvoleným v čl.  10 výše), a to zejména zadáním následujících kritérií po přihlášení a autentizaci 
administrátora v aplikaci Sberbank Online Banking: 
a) popis podpisového pravidla 

                                                        
2 Vyberte (označte) jednu z uvedených možností, která se označením stane pro smluvní strany závaznou.  



 

Strana 5 z 8 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

b) limity (jednorázový, denní/týdenní/měsíční) 
c) měna limitů 
d) seznam uživatelů 
e) seznam operací 
f) seznam účtů 
Podpisová pravidla jsou zaznamenána a archivována v systému banky. 

Klienti jsou oprávněni písemně oznámit bance, že odvolávají zmocnění administrátora. Rovněž administrátor je 
oprávněn bance písemně oznámit, že vypověděl administrátorské zmocnění udělené klienty. V takových případech 
zmocnění administrátora s okamžitou účinností zaniká. 

12. V souvislosti s touto smlouvou berou uživatel/é i klient na vědomí, že banka bude shromažďovat, uchovávat 
a zpracovávat jejich osobní údaje (zejména jméno, příjmení, adresu, rodné číslo, údaje o účtech a platbách a další 
relevantní osobní údaje), které banka od klienta či uživatele/lů získala či získá, nebo které banka shromáždí vlastní 
činností či jinak (například z veřejně přístupných zdrojů či z neveřejných rejstříků a evidencí), a to v rámci svého 
obchodního vztahu s klientem, tj. zejména pro účely plnění smlouvy uzavřené s klientem, plnění právních povinností 
vztahujících se na banku a pro účely oprávněných zájmů banky. Poskytnutí osobních údajů je smluvním požadavkem. 
Osobní údaje tedy nemají klient ani uživatel/é povinnost poskytnout, avšak v případě jejich neposkytnutí nemůže dojít 
k uzavření smluvního vztahu. Způsob, rozsah a podmínky zpracování osobních údajů klienta a uživatele/lů ze strany 
banky jsou uvedeny v dokumentu Informace pro klienta o zpracování a ochraně osobních údajů. Klient a uživatel/é 
svými podpisy potvrzují, že před podpisem této smlouvy byli s platným zněním Informace pro klienta o zpracování a 
ochraně osobních údajů řádně seznámeni. Dokument Informace pro klienta o zpracování a ochraně osobních údajů 
je zároveň dostupný na vývěsce každé pobočky banky a rovněž na internetových stránkách banky. Uživatel/é i klient 
berou na vědomí, že v souvislosti se zpracováním osobních údajů mají právo požadovat od banky přístup k osobním 
údajům, jejich opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na 
přenositelnost údajů. Zároveň mají právo podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů, případně u jiného 
příslušného dozorového úřadu. 

13. Vyplňte pouze v případě, je-li klient fyzická osoba:  Oprávnění uživatele zaniká smrtí klienta 

14. Klienti a jejich jménem administrátor/administrátoři nebo aktivní uživatel/uživatelé bude/budou disponovat 
prostřednictvím Sberbank Online Bankingu s výše uvedenými účty do výše limitu, který je definován v podpisovém 
pravidle (dispozičním oprávnění), a který stanoví buď administrátor/administrátoři, byl-li určen, a/nebo klient/klienti 
v tom případě, že administrátor/administrátoři postupem dle čl. 11 této smlouvy určen nebyl/nebyli. 

Transakční limit je stanoven pro (a) částku jednoho platebního příkazu, nebo pro (b) pro částku jednoho platebního 
příkazu v rámci hromadného platebního příkazu, nebo pro (c) součet všech částek platebních příkazů, které byly 
zadány formou jedné importované dávky platebních příkazů.  

Určení transakčního limitu je povinné a je provedeno buď (a) uvedením konkrétní částky limitu; nebo (b) uvedením 
„bez limitu“ v případě, že maximální výše transakčního limitu nebyla stanovena.   

Transakční limit se vztahuje pouze na odchozí transakce, které mají být provedeny z účtů zahrnutých v podpisovém 
pravidle příslušného uživatele/uživatelů. Transakční limit se nevztahuje na odchozí transakce, které mají být 
provedeny (a) mezi účty v rámci téhož podpisového pravidla, nebo (b) na založení trvalých příkazů, nebo (c) na 
založení termínovaných vkladů v bance, jež jsou pořízeny z účtu/účtů  v rámci téhož podpisového pravidla. 

K podpisovému pravidlu může být navíc sjednán časový limit (denní, týdenní nebo měsíční). V případě, že je sjednán 
časový limit, aplikuje se na podpisové pravidlo omezení obsažené v časovém limitu současně s omezením 
obsaženým v transakčním limitu. 

Transakce zadané nad limit obsažený v podpisovém pravidlu nebudou bankou provedeny. 

15. Způsob převzetí bezpečnostních obálek:  osobně  poštou 

16. Klienti prohlašují, že jejich korespondenční adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou shodné s adresami bydliště 
klientů ve smyslu § 80 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

17. Klienti svými podpisy potvrzují, že od banky obdrželi s dostatečným předstihem před uzavřením této smlouvy povinně 
poskytované informace v rozsahu stanoveném zákonem č. 284/2009 Sb., zákon o platebním styku, ve znění 
pozdějších předpisů. 

18. Pokud je jakákoli smluvní strana osobou, jejíž smlouvy se povinně zveřejňují podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 



 

Strana 6 z 8 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

smluv), ve znění pozdějších předpisů, dohodly se smluvní strany, že pouze banka zveřejní tuto smlouvu, veškeré její 
součásti a dohody o její změně v Registru smluv bez zbytečného odkladu po jejich uzavření. 

 

 

 

 v Ostravě, dne: ……………………. 
 

     

Razítko a podpis banky  Razítko a podpis klienta č. 1  Druh a číslo průkazu totožnosti 

     

  Razítko a podpis klienta č. 2  Druh a číslo průkazu totožnosti 

               

  Razítko a podpis klienta č. 3  Druh a číslo průkazu totožnosti 
 

 
      

 
      

  Razítko a podpis klienta č. 4  Druh a číslo průkazu totožnosti 
  

      

 

      

  Razítko a podpis klienta č. 5  Druh a číslo průkazu totožnosti 

Přílohy:  Příloha č. 1 - zmocnění uživatele/uživatelů k disponování s prostředky na účtu/účtech klienta/klientů3  

                                                        
3 Je přílohou pouze v případě, že nebyl určen administrátor/administrátoři (čl. 11 této smlouvy). 



 

Strana 7 z 8 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

Příloha č. 1 ke Smlouvě o elektronické komunikaci mezi bankou a klienty Sberbank 
Online Banking: Rozsah zmocnění uživatele/uživatelů k disponování s prostředky na 
účtu/účtech klienta/klientů 
 
A) Stávající uživatelé:  

O
zn

ač
en

í 
u

ži
va

te
le

 

Příjmení a 
jméno 

Rodné číslo nebo 
datum narození (u 
cizozemců také číslo 
pasu a st. 
příslušnost), číslo 
občanského 
průkazu/pasu 

Telefonní číslo 
pro zasílání 
autorizačních 
SMS kódů 

Účty bez přístupu 
- tedy účty, k nimž 
uživatel nemá 
zřízený pasivní 
ani aktivní přístup 

Účty, k nimž má 
uživatel zřízený 
pasivní přístup4 

Podpis 
uživatele 

A  
 

 
 

      4205100361       

B          4205100361       

C                                     

D                                     

E                                     

F                                     
 

B) Noví uživatelé:  
Klient/klienti tímto uděluje/udělují plnou moc k elektronické komunikaci, k disponování s prostředky na níže uvedeném 
účtu/uvedených účtech, k převzetí bezpečnostních obálek s jeho/jejich přístupovými údaji a k případné aktivaci a využívání 
služby Smart Banking, a to níže uvedenému uživateli/uživatelům v následujícím rozsahu: 

O
zn

ač
en

í 
u

ži
va

te
le

 

Příjmení a 
jméno 

Rodné číslo nebo 
datum narození (u 
cizozemců také číslo 
pasu a st. 
příslušnost), číslo 
občanského 
průkazu/pasu 

Telefonní číslo 
pro zasílání 
autorizačních 
SMS kódů 

Účty bez přístupu 
- tedy účty, k nimž 
uživatel nemá 
zřízený pasivní 
ani aktivní přístup 

Účty, k nimž má 
uživatel zřízený 
pasivní přístup4 

Podpis 
uživatele 

G  
 

 
 

      4205100361       

H                                     

CH                                     

I                                     

J                                     

K                                     

 

  

                                                        
4 Pasivní elektronický přístup k účtu znamená monitorování stavu účtu a provádění pasivních operací vymezených v části II Podmínek SOB. 

K účtům, které jsou uvedeny v tabulce 9 a které současně nejsou u příslušného uživatele uvedeny v tabulce 10 jako účty bez přístupu nebo účty 
s pasivním přístupem, má uživatel zřízený aktivní elektronický přístup. Aktivní elektronický přístup k účtu znamená monitorování stavu účtu a 
provádění aktivních operací vymezených v části II. Podmínek SOB. 



 

Strana 8 z 8 

sber ank- dl p:C onfi dentiall y  

Definice podpisových pravidel – aktivní přístup 

Popis 
podpisového 
pravidla5  

Transakční 
limit - Částka 
v Kč6 

Časový limit - 
Časové 
období7 

Podpisová 
oprávnění8 

Účty, k nimž mají uživatelé 
přístup9 

1.           4211113986 
4211410905 

2.      4211113986 
4211410905 

3.           4211113986 
4211410905 

4.           4211113986 
4211410905 

5.      4211113986 
4211410905 

6.                                

7.                                

8.                                

9.                                

10.                                
 
 
v Ostravě, dne: ………………….. 
 
 

     

Razítko a podpis banky  Razítko a podpis klienta č. 1  Druh a číslo průkazu totožnosti 

     

  Razítko a podpis klienta č. 2  Druh a číslo průkazu totožnosti 

               

  Razítko a podpis klienta č. 3  Druh a číslo průkazu totožnosti 

               

  Razítko a podpis klienta č. 4  Druh a číslo průkazu totožnosti 

               
  Razítko a podpis klienta č. 5  Druh a číslo průkazu totožnosti 

 

                                                        
5 Nepovinné – zde např. uveďte jména oprávněných uživatelů (uživatelé jsou identifikováni ve čtvrtém sloupci této tabulky uvedením jejich 
označení dle prvního sloupce první tabulky této přílohy. 

6 Uveďte výši transakčního limitu – buď uvedením konkrétní částky transakčního limitu, nebo uvedením „bez limitu“ v případě, že je transakční 
limit bez omezení. Transakční limit je povinný údaj.  
7 Uveďte délku časového limitu, který může být (a) 1 den – uveďte kód „D“, nebo (b) 1 týden – uveďte kód „T“, nebo (c) 1 měsíc – uveďte kód „M“. 
Časový limit je nepovinný údaj, v případě, že jeho hodnota není uvedena, má se za to, že tento limit nebyl stanoven.  

8 Kombinace podpisů, např. A, B. 
9 Účty lze identifikovat buď uvedením čísla účtu, nebo uvedením čísla Klienta, pro kterého jsou takto označené účty vedeny. 
Pokud je uvedeno klientské číslo, vztahuje se podpisové pravidlo na všechny účty vedené bankou pro takto určeného 
klienta. 




